
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.456

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#211630#1#250590>

Portaria 175/2020 - CGE

O CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor Eudenísio Batista da Silva, inscrito 
no CPF/ME n.º 459.411.301-04, Chefe de Gabinete, para, em 
substituição, desempenhar as funções de Secretário-Chefe desta 
Controladoria-Geral do Estado, no período de 11 a 22 de janeiro de 
2021, em razão do afastamento legal do seu titular, para usufruir de 
suas férias regulamentares.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL 
DO ESTADO, aos 22 dias do mês de dezembro de 2020.

Henrique Moraes Ziller
Secretário-Chefe

<#ABC#211630#1#250590/>

Protocolo 211630

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#211656#1#250626>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato da Portaria 130/2020 - SECAMI
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que consta do processo nº 
202000015001814, resolve designar o servidor  2° Ten PM R/R 
João Antônio da Silva, inscrito no CPF/ME sob o nº 309.784.911-49, 
Gerente de Suporte Administrativo , com observância do disposto 
no Termo de Referência n° 000016554191 e da Nota de Empenho 
n° 2020.1601.006.00007 anexa ao Processo n° 202000015001814 
, e na legislação vigente, atuar como gestor responsável pelo 
acompanhamento e fiscalização da referida aquisição, por meio da 
Secretaria de Estado da Casa Militar, e a pessoa jurídica ACQUA 
FILTRO PURIFICADORES DE AGUA - EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 09.507.101/0001-28.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#211656#1#250626/>

Protocolo 211656

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#211642#1#250609>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22 / 2020-SEAD
Processo: 202000005005869
Objeto: Contratação de serviços de confecção de carimbos e de 
diversos serviços de chaveiro, por demanda, com fornecimento 
de insumos/materiais e peças, visando atender as necessidades 

da Secretaria de Estado da Administração -SEAD, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme condições constantes no termo de 
referência.
Participação: Disputa Exclusiva a ME e EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO POR LOTE GLOBAL
Fontes Orçamentárias: 2020.1801.04.122.4200.4212.03 (Fonte 
100)
Data da abertura: 12/01/2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 
n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações, 
Decreto 9.376/2019, Decreto 9.649/2020 e demais normas vigentes 
à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785    
Maysa de Fátima Escloder Alves
Pregoeira - Portaria nº 231/2020-SEAD
<#ABC#211642#1#250609/>

Protocolo 211642
<#ABC#211641#1#250608>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
36/ 2020

PROCESSO N°: 202000005025644.
OBJETO: Contratação da Universidade de Brasília - UNB, destinada 
à oferta do Mestrado Profissional em Economia Pública - MPE para 
no mínimo de 20 (vinte) e no máximo 30 (trinta) servidores públicos 
ocupantes de cargos efetivos da Administração Direta, Autarquia e 
Fundacional de Goiás.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADA: Fundação Universidade de Brasília, CNPJ nº 
00.038.174/0001-43.
VALOR TOTAL: R$ 1.520.083,20 (um milhão quinhentos e vinte mil 
oitenta e três reais e vinte centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso XIII da Lei Federal 
n° 8.666/93.
RATIFICADO POR: Bruno Magalhães D’Abadia, Secretário de 
Estado da Administração, aos 23 dias de dezembro de 2020.
<#ABC#211641#1#250608/>

Protocolo 211641
<#ABC#211640#1#250604>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
018/2020
 
Às 09:43 horas do dia 23 de dezembro de 2.020, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa 
a adjudicação referente ao Processo 201900005009976, Pregão 
018/2020.
 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:   1 - LOTE 01 - MATERIAIS DE FERRAGISTA
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    ABRAÇADEIRA PLASTICA - 20CM.
 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955



2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.456

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Item nº:   2
Produto/Serviço:    ABRAÇADEIRA TIPO D 1 POLEGADA
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    ARRUELA LISA DE1/4 ZP
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    BROCA WIDEA (CONCRETO) - 10MM
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    BROCA SDS PLUS - 6MM X 160MM
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    BROCA SDS PLUS 08 X 210MM
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    BROCA AÇO RÁPIDO, MATERIAL AÇO 
RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POLEGADA
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    BROCA DE AÇO RAPIDO REFERENCIAL 
A-1 3MM
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    BUCHA EM PVC S8
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    BUCHA E ARRUELA 1 POLEGADA
 
Item nº:   11
Produto/Serviço:    CHUMBADOR - JAQUETA E CONE 1/4 DE 
METAL.
 
Item nº:   12
Produto/Serviço:    FITA ISOLANTE - ANTI-CHAMA 19 MM
 
Item nº:   13
Produto/Serviço:    PARAFUSO EM AÇO - CABEÇA DE 
LENTILHA, 1/4 X 19MM, ZINCADA
 
Item nº:   14
Produto/Serviço:    PARAFUSO - ROSCA SOBERBA, 
REFERENCIA S 8, 4,8 X 45 MM
 
Item nº:   15
Produto/Serviço:    PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50MM
 
Item nº:   16
Produto/Serviço:    PARAFUSO AUTO BROCANTE
 
Item nº:   17
Produto/Serviço:    PORCA - TIPO GAIOLA, COM PARAFUSO, 
PARA RACK

 
Item nº:   18
Produto/Serviço:    PORCA 1/4 NF
 
 
Lote nº:   2 - LOTE 02 - ELETRODUTOS, ELETROCALHAS, 
PERFILADOS E
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    CONECTOR TIPO BOX RETO, TAMANHO: 
3/4, PARA DUTOS.:
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    CONECTOR TIPO BOX RETO, TAMANHO: 
UMA POLEGADA, PARA DUTOS.:
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    CANALETA VENTILADA SEMI-ABERTA 30 X 
30 X 2000 MM
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    CANALETA VENTILADA DE PVC 50/50
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    CURVA EM AÇO GALVANIZADO 90º - 1´ - 
PARA ELETRODUTO
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    CURVA DE INVERSÃO - METÁLICA 
ZINCADA, 100X50MM
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    CURVA DE INVERSÃO - METÁLICA 
ZINCADA, 50X50MM.
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    CURVA HORIZONTAL 90º - METÁLICA 
ZINCADA, 100X50MM, PARA ELET
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    CURVA HORIZONTAL 90º - ZINCADA, 
50X50MM, P/ ELETROCALHA
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    CURVA DE INVERSÃO 200X50MM
 
Item nº:   11
Produto/Serviço:    ELETROCALHA PERFURADA
 
Item nº:   12
Produto/Serviço:    ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50 MM 
COM DIVISÃO 3M
 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955



3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.456

Item nº:   13
Produto/Serviço:    ELETROCALHA - METÁLICA ZINCADA, 
50X50MM.
 
Item nº:   14
Produto/Serviço:    ELETRODUTO - EM ZINCO 3/4
 
Item nº:   15
Produto/Serviço:    ELETRODUTO - FERRO ZINCADO 1 
POLEGADA
 
Item nº:   16
Produto/Serviço:    ELETRODUTO FLEXÍVEL - TIPO SEALTUBO 
3/4´
 
Item nº:   17
Produto/Serviço:    ELETRODUTO FLEXÍVEL - TIPO SEALTUBO 
1´
 
Item nº:   18
Produto/Serviço:    ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 
32MM.
 
Item nº:   19
Produto/Serviço:    EMENDA I PARA PERFILADO 38X38MM
 
Item nº:   20
Produto/Serviço:    EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA
 
Item nº:   21
Produto/Serviço:    EMENDA PARA ELETROCALHA
 
Item nº:   22
Produto/Serviço:    EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA U 
50X50
 
Item nº:   23
Produto/Serviço:    GANCHO DE SUSPENSÃO 200 X 50 MM
 
Item nº:   24
Produto/Serviço:    TERMINAL PARA ELETROCALHA 50 X 
50MM
 
Item nº:   25
Produto/Serviço:    LUVA DE FERRO ZINCADO
 
Item nº:   26
Produto/Serviço:    MÃO FRANCESA 30 CM REFORÇADA 2/
BARRA
 
Item nº:   27
Produto/Serviço:    MÃO FRANCESA - ALUMINIO 40 CM
 
Item nº:   28
Produto/Serviço:    PERFILADO METALICO - CHAPA 22 MEDIDA 
38X38MM
 
Item nº:   29
Produto/Serviço:    REDUÇÃO CONCENTRICA
 
Item nº:   30
Produto/Serviço:    SAIDA HORIZONTAL DE ELETROCALHA - 
PARA ELETRODUTO DE 1´
 
Item nº:   31

Produto/Serviço:    SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA 
ELETRODUTO - 3/4
 
Item nº:   32
Produto/Serviço:    SUPORTE PARA PERFILADO TIPO L 10MM
 
Item nº:   33
Produto/Serviço:    SUPORTE HORIZONTAL PARA 
ELETROCALHA 20CM
 
Item nº:   34
Produto/Serviço:    TÊ RETO HORIZONTAL 100X50 MM
 
Item nº:   35
Produto/Serviço:    TÊ HORIZONTAL 90º ´U´ 200X50MM
 
Item nº:   36
Produto/Serviço:    VERGALHÃO ROSCADO ¿ 1/4 POLEGADA 
X 3000MM
 
 
Lote nº:   3 - LOTE 03 - FIOS ISOLADOS, CABOS, 
CORDOALHAS, ETC
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 4 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 4 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 4 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 10 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 10 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 10 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   11
Produto/Serviço:    CABO / FIO FASE 25MM
 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955



4Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.456

Item nº:   12
Produto/Serviço:    CABO / FIO FASE 25MM
 
Item nº:   13
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXÍVEL - 35 MM2, 750V
 
Item nº:   14
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 50 MM2, 750V, 
CORES DIVERSAS.
 
Item nº:   15
Produto/Serviço:    CABO PP 3 X 2,5 MM2, CORES DIVERSAS
 
Item nº:   16
Produto/Serviço:    CABO TELEFONICO - CCI 50X10 PARES
 
Item nº:   17
Produto/Serviço:    CABO TELEFONICO - CCI 50X20 PARES
 
Item nº:   18
Produto/Serviço:    CABO DE REDE UTP - CATEGORIA 5E, 24 
AWG
 
Item nº:   19
Produto/Serviço:    HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,00 M COM 
CONECTOR
 
Item nº:   20
Produto/Serviço:    TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO - 
TIPO PINO 16 MM
 
Item nº:   21
Produto/Serviço:    TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO - 
TIPO OLHAL 16MM
 
Item nº:   22
Produto/Serviço:    TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO DE 
10MM PARA FIAÇÃO
 
Item nº:   23
Produto/Serviço:    TERMINAL TIPO OLHAL PARA FIAÇÃO, 6 
MM.:
 
Item nº:   24
Produto/Serviço:    TERMINAL TIPO OLHAL PARA FIAÇÃO, 2.5 
MM.:
 
Item nº:   25
Produto/Serviço:    TERMINAL PRÉ ISOLADO - TIPO AGULHA, 
2,5MM
 
 
Lote nº:   4 - LOTE 04 - FIOS ISOLADOS, CABOS, 
CORDOALHAS, ETC
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS

 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 2,5 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 4 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 4 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 4 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 10 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 10 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 10 MM2, 750 V, 
CORES DIVERSAS
 
Item nº:   11
Produto/Serviço:    CABO / FIO FASE 25MM
 
Item nº:   12
Produto/Serviço:    CABO / FIO FASE 25MM
 
Item nº:   13
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXÍVEL - 35 MM2, 750V
 
Item nº:   14
Produto/Serviço:    CABO / FIO FLEXIVEL - 50 MM2, 750V, 
CORES DIVERSAS.
 
Item nº:   15
Produto/Serviço:    CABO PP 3 X 2,5 MM2, CORES DIVERSAS
 
Item nº:   16
Produto/Serviço:    CABO TELEFONICO - CCI 50X10 PARES
 
Item nº:   17
Produto/Serviço:    CABO TELEFONICO - CCI 50X20 PARES
 
Item nº:   18
Produto/Serviço:    CABO DE REDE UTP - CATEGORIA 5E, 24 
AWG
 
Item nº:   19
Produto/Serviço:    HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,00 M COM 
CONECTOR
 
Item nº:   20
Produto/Serviço:    TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO - 
TIPO PINO 16 MM
 
Item nº:   21
Produto/Serviço:    TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO - 
TIPO OLHAL 16MM

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955



5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.456

 
Item nº:   22
Produto/Serviço:    TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO DE 
10MM PARA FIAÇÃO
 
Item nº:   23
Produto/Serviço:    TERMINAL TIPO OLHAL PARA FIAÇÃO, 6 
MM.:
 
Item nº:   24
Produto/Serviço:    TERMINAL TIPO OLHAL PARA FIAÇÃO, 2.5 
MM.:
 
Item nº:   25
Produto/Serviço:    TERMINAL PRÉ ISOLADO - TIPO AGULHA, 
2,5MM
 
 
Lote nº:   5 - LOTE 05 - TOMADAS, CONECTORES E 
ACESSÓRIOS
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    ACOPLAMENTO 2P MAIS + TERRA 10 
AMPARES
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    MARCADOR /ANILHAS - PARA CABO DE 
10MM
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    BASTIDOR PARA 2 BLOCOS - ENGATE 
RÁPIDO M10
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    BLOCO DE ENGATE RÁPIDO COM 10 
PARES - M10B.
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    BORNE TERMINAL SAK 6MM²
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    ESPELHO C/2 FUROS E SUPORTE 2P + T, 
4X2.
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    ESPELHO DE ALUMÍNIO TOMADA RJ45
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    ESPELHO DE ALUMÍNIO CCOM 02 FUROS 
PARA TOMADA
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    ESPELHO DE EMBUTIR
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    ESPELHO PARA TOMADA KEYSTONE
 
Item nº:   11
Produto/Serviço:    ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 
3/4´, 4X2.
 
Item nº:   12
Produto/Serviço:    ESPELHO / TAMPA CEGA EM ALUMINIO 
PARA CONDULETE 01 POLEGADA
 
Item nº:   13

Produto/Serviço:    ESPELHO MODULAR PARA TOMADA 
KEYSTONE
 
Item nº:   14
Produto/Serviço:    ESPELHO MODULAR DE ALUMÍNIO C/ 1 
FURO E SUPORTE P/ TOMADA
 
Item nº:   15
Produto/Serviço:    PLUG P-10 MACHO.
 
Item nº:   16
Produto/Serviço:    TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P+T - 10A
 
Item nº:   17
Produto/Serviço:    TOMADA HEXAGONAL 2P+T 20 AMPERES
 
 
Lote nº:   6 - LOTE 06 - LUMINÁRIAS, LÂMPADAS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa:       13.081.485/0001-37 - SOLU 
SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI
Valor Total:            R$ 24.559,99
Item nº:   1
Produto/Serviço:    BLOCO AUTÔNOMO
Valor Unitário:        R$ 17,36       Valor Total:R$ 434,00
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    LÂMPADA LED 18W
Valor Unitário:        R$ 17,18       Valor Total:R$ 19.327,50
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    LÂMPADA LED TUBOLAR 9W
Valor Unitário:        R$ 15,71       Valor Total:R$ 1.571,00
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    LÂMPADA ROSQUEÁVEL LED BULBO 12W
Valor Unitário:        R$ 8,46       Valor Total:R$ 634,50
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE
Valor Unitário:        R$ 1,50       Valor Total:R$ 525,00
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    LUMINARIA DE EMBUTIR PARA LAMPADA 
TUBULAR
Valor Unitário:        R$ 41,77       Valor Total:R$ 626,55
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    LUMINÁRIA PARA LÂMPADA DE LED 
TUBULAR 2X18W
Valor Unitário:        R$ 16,38       Valor Total:R$ 1.441,44
 
 
Lote nº:   7 - LOTE 07 - LUMINÁRIAS, LÂMPADAS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa:       00.226.324/0001-42 - ELÉTRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI
Valor Total:            R$ 65.799,76
Item nº:   1
Produto/Serviço:    BLOCO AUTÔNOMO
Valor Unitário:        R$ 16,45       Valor Total:R$ 1.233,75
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    LÂMPADA LED 18W

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955



6Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.456

Valor Unitário:        R$ 15,43       Valor Total:R$ 52.076,25
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    LÂMPADA LED TUBOLAR 9W
Valor Unitário:        R$ 10,64       Valor Total:R$ 3.192,00
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    LÂMPADA ROSQUEÁVEL LED BULBO 12W
Valor Unitário:        R$ 8,58       Valor Total:R$ 1.930,50
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE
Valor Unitário:        R$ 1,34       Valor Total:R$ 1.407,00
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    LUMINARIA DE EMBUTIR PARA LAMPADA 
TUBULAR
Valor Unitário:        R$ 41,74       Valor Total:R$ 1.878,30
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    LUMINÁRIA PARA LÂMPADA DE LED 
TUBULAR 2X18W
Valor Unitário:        R$ 15,58       Valor Total:R$ 4.081,96
 
 
Lote nº:   8 - LOTE 08 - CAIXAS PVC, CAIXAS METÁLICAS E 
QUADROS E
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 
ELEMENTOS
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA 2X4 EM 
PVC
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    CAIXA DE LUZ
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    CONDULETE
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    CONDULETE E UNIDUT
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    DG TELEFÔNICO 60 X 60CM
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    ISOLADORES EPÓXI 20X20MM
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    PETROLETE 1´
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    CONDULETE EM PVC 3/4´
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    TRILHO PARA DISJUNTORES TIPO DIN
 
 
Lote nº:   9 - LOTE 09 - DISJUNTORES E INTERRUPTORES
Situação: DESERTO
Item nº:   1

Produto/Serviço:    DISJUNTOR - 100A, TERMOMAGNETICO, 3 
POLOS, PADRAO DIN / UL
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    DISJUNTOR ´DIN´ 70 AMPERES TRIPOLAR
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    DISJUNTOR - 16A, TERMOMAGNETICO, 1 
POLO, PADRAO DIN / UL
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    DISJUNTOR MONOPOLAR DE 32A
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    DISJUNTOR DR
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    DISJUNTOR TRIPOLAR 
TERMOMAGNÉTICO - NORMA DIN - 50A
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    DISJUNTOR - 25A, TRIPOLAR, PADRAO DIN 
/ UL
 
Item nº:   8
Produto/Serviço:    DISJUNTOR - 20A, TERMOMAGNETICO, 1 
POLO, PADRAO DIN / UL
 
Item nº:   9
Produto/Serviço:    DISJUNTOR - 25A, TERMOMAGNETICO, 1 
POLO, PADRAO DIN / UL
 
Item nº:   10
Produto/Serviço:    INTERRUPTOR 2 SEÇÃO SIMPLES
 
Item nº:   11
Produto/Serviço:    INTERRUPTOR SIMPLES
 
 
Lote nº:   10 - LOTE 10 - INFORMATICA E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    ORGANIZADOR DE CABOS
 
Item nº:   2
Produto/Serviço:    PATCH CORD - CATEGORIA 5E, 1,5 
METROS, CORES DIVERSAS.
 
Item nº:   3
Produto/Serviço:    PATCH PANEL 24 PORTAS
 
Item nº:   4
Produto/Serviço:    RACK 36U FECHADO C/ PORTA DE 
ACRILICO E CHAVE
 
Item nº:   5
Produto/Serviço:    REGUA ELETRICA - 8 TOMADAS, PADRÃO 
19 POLEGADAS.
 
Item nº:   6
Produto/Serviço:    TOMADA FÊMEA
 
Item nº:   7
Produto/Serviço:    TOMADA RJ45 COM MODULO
 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955



7Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.456

_____________________________________
Bruno Magalhães D Abadia
Secretário(a)

<#ABC#211640#7#250604/>

Protocolo 211640

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#211582#7#250536>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO

Portaria 540/2020 - SEDI
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, 

no uso de suas atribuições legais à vista do que dispõe o permissivo 
constitucional do art. 40, § 1º, inciso VI, da Constituição do Estado 
de Goiás;

RESOLVE:
Art. 1º - Delegar exclusivamente a Servidora desta Pasta, 

ocupante do cargo de Gestor Público, Valéria Kristina David 
Duarte, CPF nº 566.780.611-87 em substituição no período de 
férias (11/01/20201 à 30/01/2021) da servidora Altair Lopes 
Gomes de Almeida, CPF nº 196.822.121-20, Chefe de Gabinete 
da Secretaria de Desenvolvimento e Inovação para, sem prejuízo 
das atribuições de seu cargo, praticar os seguintes atos:

I - Autorizar deslocamentos e conceder diárias aos 
servidores lotados nesta Secretaria, conforme dispõe o Art. 55 da 
Lei 10.460/88; e

II - Firmar e promover o andamento, interno e externo, 
de correspondências oficiais, processos administrativos e outros 
documentos que não impliquem caráter decisório de conveniência 
e oportunidade, exclusivo do Secretário;

Art. 2º - No exercício das atribuições delegadas por meio 
deste ato deverão ser observadas as disposições legais pertinentes.

Art. 3° - Esta Portaria entra o vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

MÁRCIO CÉSAR PEREIRA

Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento e Inovação, aos 21 dias 
do mês de dezembro de 2020.
<#ABC#211582#7#250536/>

Protocolo 211582
<#ABC#211674#7#250645>

Portaria 539/2020 - SEDI
Dispõe sobre a designação de gestor 
e fiscal do contrato administrativo que 
especifica.

A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da 
Portaria nº 453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro 
de 2020, e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 
8.666/93, e nos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, bem 
como de acordo com o que consta do processo nº 202014304002128,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os seguintes servidores para, sem 

prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e substituto 
do gestor, no Contrato nº 50/2020-SEDI (000017347404):

I. Gestor do contrato: BREYNER JACKSON REZENDE 
MONTEIRO, portador do CPF nº 934.615.181-15, ocupante do 
cargo de Gestor de Tecnologia da Informação; e

II. Gestor Substituto do contrato: DIEGO DE MEDEIROS, 
portador do CPF nº 927.226.011-68, ocupante do cargo de 
Assistente de Gestão Administrativa.

Art. 2º. Nas ausências, impedimentos, afastamentos, 
férias e licenças do Gestor do contrato indicado no inciso I do Art. 
1º, o servidor indicado no inciso II do Art. 1º assumirá a gestão e 
fiscalização do contrato como Gestor Substituto até o retorno do 
primeiro.

Art. 3º. ......................................
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
Art. 5º. Dê-se ciência aos interessados, registre-se e 

cumpra-se.

< assinado digitalmente >
JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN

Superintendente de Gestão Integrada da SEDI
Portaria nº 453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro 

de 2020
<#ABC#211674#7#250645/>

Protocolo 211674

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#211557#7#250505>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2020.0000.603.8727
Assunto: Contrato nº 02/2020, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do Conselho Escolar Escola Estadual Professora 
Maria Carmelita, CNPJ: 00.683.472/0001-96 e a pessoa jurídica 
WW Cartuchos EIRELI CNPJ: 05.234.438/0001-58.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a execução 
compra de mobiliário, no Município de CERES-GO. DA 
MODALIDADE: CONVITE nº 003/2020. DO PREÇO: R$ 
39.791,00 (Trinta e nove mil, setecentos e noventa e um reais). 
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:  Fonte: 
100-TE. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 12 (doze) meses a 
contar da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 
14.12.2020.

.
<#ABC#211557#7#250505/>

Protocolo 211557
<#ABC#211558#7#250506>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2020.0000.603.8727
Assunto: Contrato nº 01 /2020, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do Conselho Escolar Escola Estadual Professora 
Maria Carmelita, CNPJ: 00.683.472/0001-96 e a pessoa jurídica MJ 
Passos Supermercado CNPJ: 08.041.706/0001-03.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a execução 
compra de mobiliário, no Município de CERES-GO. DA 
MODALIDADE: CONVITE nº 003/2020. DO PREÇO: R$ 6.425,48 
(Seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito 
centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁ-
RIOS:  Fonte: 100-TE. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 12 
(doze) meses a contar da data da assinatura do contrato. DATA DA 
ASSINATURA: 14.12.2020.

.
<#ABC#211558#7#250506/>

Protocolo 211558
<#ABC#211592#7#250549>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201900006063608                                                                                                                    Data 
: 22/11/2019
Nome           :   JLM Construtora Ltda-EPP
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 334/2020 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica JLM Construtora Ltda-EPP.

OBJETO: Execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual 
Joaquim de Souza Fagundes - Jardim Guanabara, no município 
de Teresina de Goiás - GO. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 
083/2020. VALORES: R$ 1.632.869,61 (um milhão, seiscentos e 
trinta e dois mil oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e um 
centavos).  RECURSOS:  Dotação Compactada: 2020.2401.205/ 
Empenho: 00093/ Classificação Funcional:  12 362 1008 2.013/ 
Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ Data: 16/12/2020. 
Valor: R$ 38.004,84. Dotação Compactada: 2020.2401.060/ 
Empenho: 00123/ Classificação Funcional:  12 361 1008 2.013/ 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955


